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Информация  

об исполнении расходов бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию 

государственных программ автономного округа за 2021 год 

 

На реализацию 24 государственных программ автономного округа 

первоначально на 2021 год было предусмотрено 257,1 млрд рублей, в ходе 

исполнения бюджета автономного округа, в соответствии с нормами 

бюджетного законодательства, расходы на реализацию государственных 

программ автономного округа увеличены на 23,4 млрд рублей. Уточненный 

план на 2021 год сложился в сумме 280,5 млрд рублей. 

Исполнение в отчетном периоде составило 272,9 млрд рублей или 

97,3% от уточненного плана на год. 
Таблица 1 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 

государственной программы 

2021 год 

Первоначаль-

ный план  

Уточненный 

план  

Исполнено % исп. 

к 

уточн. 

плану 

"Современное 

здравоохранение" 

60 956 030,1 71 561 302,5 70 114 211,4 98,0 

"Развитие образования" 81131 584,0 79 952 356,7 77 759 411,6 97,3 

"Социальное и 

демографическое развитие" 

36 469 093,5 37 802 601,1 37 304 210,5 98,7 

"Культурное пространство" 3 331 898,8 3 050 029,5 3 039 026,8 99,6 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

6 109 294,6 6 456 765,8 6 418 486,6 99,4 

"Поддержка занятости 

населения" 

2 311 027,2 2 014 987,7 1 992 462,2 98,9 

"Развитие 

агропромышленного 

комплекса" 

1 788 593,7 1 784 854,7 1 766 746,0 99,0 

"Устойчивое развитие 

коренных малочисленных 

народов Севера" 

164 673,1 121 103,7 119 932,2 99,0 



2 
 

"Развитие жилищной сферы" 10 817 176,5 15 083 091,8 14 266 309,4 94,6 

"Жилищно-коммунальный 

комплекс и городская среда" 

4 012 294,7 4 863 098,6 4 691 421,8 96,5 

"Безопасность 

жизнедеятельности" 
3 068 477,0 3 284 115,8 3 270 134,2 99,6 

"Экологическая 

безопасность" 

1 066 162,2 857 039,7 845 295,3 98,6 

"Развитие экономического 

потенциала" 

2 551 341,5 2 974 400,3 2 949 343,8 99,2 

"Цифровое развитие Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" 

1 114 866,1 1 447 078,3 1 409 923,3 97,4 

"Современная транспортная 

система" 

15 294 015,2 20 140 962,1 17 976 394,3 89,3 

"Управление 

государственными 

финансами" 

3 713 642,3 1 374 281,5 1 370 240,4 99,7 

"Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными 

финансами" 

14 832 145,2 15 488 422,5 15 488 101,5 100,0 

"Развитие гражданского 

общества" 

1 563 136,7 1 933 152,0 1 916 234,2 99,1 

"Управление 

государственным 

имуществом" 

2 130 174,8 3 508 264,5 3 498 118,2 99,7 

"Развитие государственной 

гражданской и 

муниципальной службы" 

1 945 138,7 2 343 734,7 2 331 440,0 99,5 

"Воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

2 219 614,9 2 517 630,5 2 504 095,9 99,5 

"Развитие промышленности 

и туризма" 

148 833,0 1 540 094,3 1 515 418,3 98,4 

"Профилактика 

правонарушений и 

обеспечение отдельных прав 

граждан" 

293 012,3 304 934,8 304 510,7 99,9 

"Реализация 

государственной 

национальной политики и 

профилактика экстремизма" 

47 288,2 72 108,2 71 460,7 99,1 

Всего 257 079 514,3 280 476 411,4 272 922 929,3 97,3  

 

 

Начальник Управления                                             О.Н. Солодская 
 

 

Исп.: Мосунова О.В.,  
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